
Statistische Tabelle Urner Kantonalschwingfest Altdorf
2023

21.05.2023

Gang: 2

1a Lang Sven ** 20

+ Odermatt Andreas ** 10
+ Schuler Daniel * 10  

1b Aregger Fabian 20

+ Mignola Lorenzo 10
+ Roner Roman 10  

2a Waser Raphael 19.75

+ Kauflin Andrin 10
+ Heinzer Benno * 9.75

2b Schurtenberger Sven *** 19.75

+ Müllestein Mike *** 9.75
+ Betschart Patrick * 10  

2c Rogenmoser Ryan 19.75

+ Schmidiger Lukas 9.75
+ Röthlin Pascal * 10  

2d Egli Adrian 19.75

+ Gander Martin 10
+ Schuler Samuel 9.75

3a Wicki Joel *** 19.5

+ Van Messel Noe ** 9.75
+ Heinzer Lukas * 9.75  

3b Vogel Remo ** 19.5

+ Wyrsch Marco ** 9.75
+ Murer Remo * 9.75  

3c Lustenberger Marc ** 19.5

+ Bissig Lukas ** 9.75
+ Birchler Fabian * 9.75

3d Huwiler Remo 19.5

+ Arnold Thomas 9.75
+ Arnold David 9.75  

3e Fankhauser Erich *** 19.5

+ Rohrer Ueli ** 9.75
+ Arnold Fabian * 9.75  

3f Beffa Mario 19.5

+ Gasser Dominik 2 9.75
+ Wallimann Remo * 9.75

4a Zberg Peter 19

+ Arnold Linus 10
- Wicki David * 9  

4b Wyrsch Gabriel 19

+ Hotz Dominic 10
- Lustenberger Tim * 9  

4c von Wyl Kevin * 19

- Schnider Markus * 9
+ Wittwer Roy 10

4d Hürlimann Mathias * 19

- Herger Fabian * 9
+ Ziegler Elias 10  

4e Bättig Martin * 19

- Zemp Christian * 9
+ Herger Marco 10  

5a Zurfluh Michael ** 18.75

- Elsener Adrian ** 8.75
+ Reichmuth Marco 10

5aa Arnold Raphael ** 18.75

- Heiniger Marco ** 8.75
+ Bieri Manuel 10  

5ab Ambühl Joel *** 18.75

- Herger Matthias *** 8.75
+ Grab Martin * 10  

5ac Sturzenegger Luca 18.75

0 Herger Marco 8.75
+ Ziegler Jonas 10

5ad Hurschler Tobias 18.75

+ Grüter Marcel 10
0 Betschart Marcel * 8.75  

5ae Bühlmann Daniel * 18.75

0 Suter Bruno * 8.75
+ Arnold Sebastian 10  

5b Zimmermann Raffael 18.75

- Chiodo Gian Paolo 8.75
+ Heinzer Maurus 10

5c Züger Benjamin * 18.75

- Wallimann Remo * 8.75
+ Wolf Stefan 10  

5d Wyrsch Hansi 18.75

+ Hüsler Matthias 10
- Schnider Markus * 8.75  

5e Wiget Ueli * 18.75

- Betschart Marcel * 8.75
+ Achermann David 10

5f von Wyl Simon 18.75

+ Aregger Silvan 9.75
- Duss Livio * 9  

5g Schuler Alex * 18.75

- Riebli Urs * 8.75
+ Hurschler Stefan 10  

5h Scherrer Patrick * 18.75

- Grab Florian * 9
+ Kiser Andrin 9.75

5i Schürpf Bruno * 18.75

- Röthlin Pascal * 8.75
+ Arnold Robin 10  

5j Roner Roman 18.75

- Suter Thomas 8.75
+ Röllin Grischa 10  

5k Riebli Urs * 18.75

- Schuler Alex * 8.75
+ Herger Lars 10

5l Murer Andy ** 18.75

- Müller Michael ** 8.75
+ Suter David 10  

5m Müller Michael ** 18.75

- Murer Andy ** 8.75
+ Püntener Luca 10  

5n Kessler Joel * 18.75

- Durrer Jonas * 8.75
+ Arnold Kilian 10

5o Herger Matthias *** 18.75

- Ambühl Joel *** 8.75
+ Riebli Leon * 10  

5p Herger Fabian * 18.75

- Hürlimann Mathias * 9
+ Kaiser Sandro 9.75  

5q Heiniger Marco ** 18.75

- Arnold Raphael ** 8.75
+ Gisler Silvan 10

5r Felder Ivan 18.75

- Staub Ivan 8.75
+ Eberli Jonas 10  

5s Elsener Adrian ** 18.75

- Zurfluh Michael ** 8.75
+ Theiler Nils 10  

5t Elmiger Andreas ** 18.75

- Baumann Roger * 8.75
+ Kathriner Andreas 10

5u Durrer Jonas * 18.75

- Kessler Joel * 8.75
+ Betschart Daniel 10  

5v Briker Raphael * 18.75

- Lustenberger Tim * 9
+ Forster Christian 9.75  

5w Bissig Luc 18.75

+ Omlin David 10
- Mehr Lars * 8.75



5x Bieri Elias 18.75

- Baumann Lukas 9
+ Zberg Kilian 9.75  

5y Betschart Roger 18.75

- Lienhard Ramon 8.75
+ Schwyzer Flurin 10  

5z Baumann Lukas 18.75

- Bieri Elias 8.75
+ Kretz Marius 10

6a Zurfluh Roman ** 18.5

+ Kennel Stefan ** 9.75
- Suter Bruno * 8.75  

6aa Suter Beat * 18.5

0 Birchler Fabian * 8.5
+ Epp Elias 10  

6ab Steiger Elia 18.5

+ Ziegler Jonas 10
0 Baumann Roger * 8.5

6ac Schillig Jonas 18.5

0 Herger Elias 8.5
+ Szymkowiak Remo 10  

6ad Riebli Leon * 18.5

+ Steiner Severin * 10
0 Herger Matthias *** 8.5  

6ae Reichmuth Marco 18.5

+ Zgraggen Remo 10
0 Zurfluh Michael ** 8.5

6af Odermatt Andreas ** 18.5

0 Lang Sven ** 8.5
+ Häller Nick 10  

6ag Murer Remo * 18.5

+ Schilter Daniel * 10
0 Vogel Remo ** 8.5  

6ah Müllestein Mike *** 18.5

0 Schurtenberger Sven *** 8.5
+ Barmettler Renato * 10

6ai Lemmenmeier Lukas * 18.5

0 Grab Martin * 8.75
+ Christen Silvan 9.75  

6aj Kiser Andrin 18.5

+ Ziegler Markus 10
0 Scherrer Patrick * 8.5  

6ak Kempf Fabian 18.5

+ Bürgi Simon 9.75
0 Suter Samuel * 8.75

6al Kaufmann Reto ** 18.5

0 Betschart Patrick * 8.5
+ Herger Elias 10  

6am Kathriner Andreas 18.5

+ Gisler Lukas 10
0 Elmiger Andreas ** 8.5  

6an Hurschler Stefan 18.5

+ Portmann Joel 10
0 Schuler Alex * 8.5

6ao Herger Marco 18.5

+ Sturzenegger Luca 10
0 Bättig Martin * 8.5  

6ap Herger Lars 18.5

+ Schwyzer Flurin 10
0 Riebli Urs * 8.5  

6aq Heinzer Lukas * 18.5

+ Duss Livio * 10
0 Wicki Joel *** 8.5

6ar Gasser Dominik 2 18.5

0 Beffa Mario 8.5
+ Arnold Thomas 10  

6as Forster Christian 18.5

+ Di Pietro Loris 10
0 Briker Raphael * 8.5  

6at Christen Silvan 18.5

+ Ziegler Moritz 10
0 Lemmenmeier Lukas * 8.5

6au Bissig Lukas ** 18.5

0 Lustenberger Marc ** 8.5
+ Kiser Dominik 10  

6av Baumann Marco 18.5

0 Schori Kevin 8.75
+ Schmid Joel 9.75  

6aw Barmettler Renato * 18.5

+ Heinzer Benno * 10
0 Müllestein Mike *** 8.5

6ax Büeler Ivo 18.5

0 Arnold Robin 8.5
+ Herger Andreas 10  

6ay Arnold Sebastian 18.5

+ Widmer Dominik 10
0 Bühlmann Daniel * 8.5  

6az Achermann David 18.5

+ Jauch Jan 10
0 Wiget Ueli * 8.5

6az Arnold Fabian * 18.5

+ Arnold Marcel * 10
0 Fankhauser Erich *** 8.5  

6az Arnold Kilian 18.5

+ Szymkowiak Remo 10
0 Kessler Joel * 8.5  

6b Zanini David 18.5

- Hürlimann Ueli 8.75
+ Zenklusen Matteo 9.75

6c Waser Kevin 18.5

- Schwegler Flavio 8.75
+ Hotz Dominic 9.75  

6d Walker Jan 18.5

- Portmann Curdin 8.75
+ Jauch Jan 9.75  

6e Suter Bruno * 18.5

+ Bühlmann Daniel * 9.75
- Zurfluh Roman ** 8.75

6f Staub Ivan 18.5

- Felder Ivan 8.75
+ Bucher Adrian 9.75  

6g Schori Kevin 18.5

+ Baumann Marco 9.75
- Zemp Christian * 8.75  

6h Rogenmoser Linus 18.5

+ Schmid Joel 9.75
- Arnold Marcel * 8.75

6i Huser Christian 18.5

- Gerber Jakob 8.75
+ Di Pietro Loris 9.75  

6j Herger Flavio 18.5

+ Berger Philip 9.75
- Steiner Severin * 8.75  

6k Hürlimann Ueli 18.5

- Zanini David 8.75
+ von Matt Lars 9.75

6l Gisler Noah 18.5

+ Crotta Robin 9.75
- Schilter Daniel * 8.75  

6m Gisler Fabio 18.5

- Wiss Ramon 8.75
+ Omlin David 9.75  

6n Gerber Jakob 18.5

- Huser Christian 8.75
+ Arnold Linus 9.75

6o Chiodo Gian Paolo 18.5

- Zimmermann Raffael 8.75
+ Ulrich Ronny 9.75  

6p Betschart Marcel * 18.5

- Wiget Ueli * 8.75
+ Hurschler Tobias 9.75  

6q Betschart Fabian 18.5

- von Matt Lars 8.75
+ Ziegler Markus 9.75

6r Baumann Roger * 18.5

- Elmiger Andreas ** 8.75
+ Steiger Elia 9.75  

6s Ziegler Elias 18.5

+ Ettlin Kevin 10
0 Hürlimann Mathias * 8.5  

6t Wyrsch Marco ** 18.5

0 Vogel Remo ** 8.5
+ Amrhyn Simon 10
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6u Wittwer Roy 18.5

+ Gemsch Stefan 10
0 von Wyl Kevin * 8.5  

6v Vogel Marcel * 18.5

+ Suter Samuel * 10
0 Van Messel Noe ** 8.5  

6w Van Messel Noe ** 18.5

0 Wicki Joel *** 8.5
+ Vogel Marcel * 10

6x Theiler Nils 18.5

+ Heinzer Maurus 10
0 Elsener Adrian ** 8.5  

6y Suter Samuel * 18.5

0 Vogel Marcel * 8.5
+ Kempf Fabian 10  

6z Suter David 18.5

+ Tresch Lukas 10
0 Murer Andy ** 8.5

7a Ziegler Moritz 18.25

0 Christen Silvan 8.5
+ Bürgi Simon 9.75  

7aa Birchler Fabian * 18.25

+ Suter Beat * 9.75
0 Lustenberger Marc ** 8.5  

7ab Bieri Manuel 18.25

+ Ulrich Ronny 9.75
0 Arnold Raphael ** 8.5

7ac Betschart Patrick * 18.25

+ Kaufmann Reto ** 9.75
0 Schurtenberger Sven *** 8.5  

7ad Betschart Daniel 18.25

+ Doppmann Ueli 9.75
0 Durrer Jonas * 8.5  

7ae Berger Philip 18.25

0 Herger Flavio 8.5
+ Müller Adrian 9.75

7af Barmettler Vincenz 18.25

0 Schuler Samuel 8.5
+ Suter Thomas 9.75  

7ag Arnold Robin 18.25

+ Büeler Ivo 9.75
0 Schürpf Bruno * 8.5  

7ah Arnold David 18.25

+ Röllin Grischa 9.75
0 Huwiler Remo 8.5

7ai Amrhyn Simon 18.25

+ Eberli Jonas 9.75
0 Wyrsch Marco ** 8.5  

7b Zemp Silvan 18.25

0 Gisler Marco 8.5
+ Tresch Lukas 9.75  

7c Wolf Stefan 18.25

+ Zurfluh Jonas 9.75
0 Züger Benjamin * 8.5

7d Widmer Dominik 18.25

0 Arnold Sebastian 8.5
+ Eberli Sandro 9.75  

7e Suter Lukas 18.25

0 Egli Christian 8.5
+ Aregger Silvan 9.75  

7f Schuler Samuel 18.25

+ Barmettler Vincenz 9.75
0 Egli Adrian 8.5

7g Schuler Daniel * 18.25

+ Bissig Fabian * 9.75
0 Lang Sven ** 8.5  

7h Rohrer Ueli ** 18.25

0 Fankhauser Erich *** 8.5
+ Gisler Marco 9.75  

7i Püntener Luca 18.25

+ Kretz Marius 9.75
0 Müller Michael ** 8.5

7j Kiser Dominik 18.25

+ Fuchs Jonas 9.75
0 Bissig Lukas ** 8.5  

7k Kennel Stefan ** 18.25

0 Zurfluh Roman ** 8.5
+ Egli Christian 9.75  

7l Kauflin Andrin 18.25

0 Waser Raphael 8.5
+ Zgraggen Remo 9.75

7m Kaiser Sandro 18.25

+ Egli Severin 9.75
0 Herger Fabian * 8.5  

7n Herger Elias 18.25

+ Schillig Jonas 9.75
0 Kaufmann Reto ** 8.5  

7o Hüsler Matthias 18.25

0 Wyrsch Hansi 8.5
+ Lienhard Ramon 9.75

7p Häller Nick 18.25

+ Kempf David 9.75
0 Odermatt Andreas ** 8.5  

7q Grab Martin * 18.25

+ Lemmenmeier Lukas * 9.75
0 Ambühl Joel *** 8.5  

7r Gisler Silvan 18.25

+ Heinzer Remo 9.75
0 Heiniger Marco ** 8.5

7s Gisler Marco 18.25

+ Zemp Silvan 9.75
0 Rohrer Ueli ** 8.5  

7t Gisler Lukas 18.25

0 Kathriner Andreas 8.5
+ Suter Nicola 9.75  

7u Gemsch Stefan 18.25

0 Wittwer Roy 8.5
+ Schmidiger Lukas 9.75

7v Epp Elias 18.25

+ Bucher Adrian 9.75
0 Suter Beat * 8.5  

7w Egli Christian 18.25

+ Suter Lukas 9.75
0 Kennel Stefan ** 8.5  

7x Doppmann Ueli 18.25

0 Betschart Daniel 8.5
+ Heinzer Remo 9.75

7y Boog Timo 18.25

+ Müller Adrian 9.75
0 Bissig Fabian * 8.5  

7z Bissig Fabian * 18.25

0 Schuler Daniel * 8.5
+ Boog Timo 9.75  

8a Lustenberger Tim * 18

- Briker Raphael * 9
- Wyrsch Gabriel 9

9a Zemp Christian * 17.75

- Bättig Martin * 9
- Schori Kevin 8.75  

9b Wicki David * 17.75

- Mehr Lars * 8.75
- Zberg Peter 9  

9c Zurfluh Jonas 17.75

0 Wolf Stefan 8.75
- Portmann Joel 9

10a Wiss Ramon 17.5

- Gisler Fabio 8.75
- Mignola Lorenzo 8.75  

10b von Ah Markus 17.5

- Supper Frederik 8.75
- Egli Severin 8.75  

10c Supper Frederik 17.5

- von Ah Markus 8.75
- Fuchs Jonas 8.75

10d Schwegler Flavio 17.5

- Waser Kevin 8.75
- Kempf David 8.75  

10e Schnider Markus * 17.5

- von Wyl Kevin * 8.75
- Wyrsch Hansi 8.75  

10f Portmann Curdin 17.5

- Walker Jan 8.75
- Ettlin Kevin 8.75
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10g Mehr Lars * 17.5

- Wicki David * 8.75
- Bissig Luc 8.75  

10h Broch Marcel 17.5

- Eberli Sandro 8.75
- Crotta Robin 8.75  

10i Zenklusen Matteo 17.5

- Zberg Kilian 9
0 Zanini David 8.5

10j Zberg Kilian 17.5

- Zenklusen Matteo 9
0 Bieri Elias 8.5  

10k Portmann Joel 17.5

0 Hurschler Stefan 8.5
- Zurfluh Jonas 9  

10l Duss Livio * 17.5

0 Heinzer Lukas * 8.5
- von Wyl Simon 9

11a Wallimann Remo * 17.25

- Züger Benjamin * 8.75
0 Beffa Mario 8.5  

11b von Matt Lars 17.25

- Betschart Fabian 8.75
0 Hürlimann Ueli 8.5  

11c Suter Thomas 17.25

- Roner Roman 8.75
0 Barmettler Vincenz 8.5

11d Suter Nicola 17.25

- Herger Andreas 8.75
0 Gisler Lukas 8.5  

11e Steiner Severin * 17.25

0 Riebli Leon * 8.5
- Herger Flavio 8.75  

11f Schilter Daniel * 17.25

0 Murer Remo * 8.5
- Gisler Noah 8.75

11g Röthlin Pascal * 17.25

- Schürpf Bruno * 8.75
0 Rogenmoser Ryan 8.5  

11h Mignola Lorenzo 17.25

0 Aregger Fabian 8.5
- Wiss Ramon 8.75  

11i Lienhard Ramon 17.25

- Betschart Roger 8.75
0 Hüsler Matthias 8.5

11j Kempf David 17.25

0 Häller Nick 8.5
- Schwegler Flavio 8.75  

11k Herger Andreas 17.25

- Suter Nicola 8.75
0 Büeler Ivo 8.5  

11l Grüter Marcel 17.25

0 Hurschler Tobias 8.5
- Gander Martin 8.75

11m Gander Martin 17.25

0 Egli Adrian 8.5
- Grüter Marcel 8.75  

11n Fuchs Jonas 17.25

0 Kiser Dominik 8.5
- Supper Frederik 8.75  

11o Ettlin Kevin 17.25

0 Ziegler Elias 8.5
- Portmann Curdin 8.75

11p Egli Severin 17.25

0 Kaiser Sandro 8.5
- von Ah Markus 8.75  

11q Eberli Sandro 17.25

- Broch Marcel 8.75
0 Widmer Dominik 8.5  

11r Crotta Robin 17.25

0 Gisler Noah 8.5
- Broch Marcel 8.75

11s Arnold Marcel * 17.25

0 Arnold Fabian * 8.5
- Rogenmoser Linus 8.75  

11t Heinzer Remo 17.25

0 Gisler Silvan 8.75
0 Doppmann Ueli 8.5  

11u Heinzer Benno * 17.25

0 Barmettler Renato * 8.75
0 Waser Raphael 8.5

12a Ziegler Markus 17

0 Kiser Andrin 8.5
0 Betschart Fabian 8.5  

12b Ziegler Jonas 17

0 Steiger Elia 8.5
0 Sturzenegger Luca 8.5  

12c Zgraggen Remo 17

0 Reichmuth Marco 8.5
0 Kauflin Andrin 8.5

12d Ulrich Ronny 17

0 Bieri Manuel 8.5
0 Chiodo Gian Paolo 8.5  

12e Tresch Lukas 17

0 Suter David 8.5
0 Zemp Silvan 8.5  

12f Szymkowiak Remo 17

0 Arnold Kilian 8.5
0 Schillig Jonas 8.5

12g Schwyzer Flurin 17

0 Herger Lars 8.5
0 Betschart Roger 8.5  

12h Schmidiger Lukas 17

0 Rogenmoser Ryan 8.5
0 Gemsch Stefan 8.5  

12i Schmid Joel 17

0 Rogenmoser Linus 8.5
0 Baumann Marco 8.5

12j Röllin Grischa 17

0 Arnold David 8.5
0 Roner Roman 8.5  

12k Omlin David 17

0 Bissig Luc 8.5
0 Gisler Fabio 8.5  

12l Müller Adrian 17

0 Boog Timo 8.5
0 Berger Philip 8.5

12m Kretz Marius 17

0 Püntener Luca 8.5
0 Baumann Lukas 8.5  

12n Jauch Jan 17

0 Achermann David 8.5
0 Walker Jan 8.5  

12o Hotz Dominic 17

0 Wyrsch Gabriel 8.5
0 Waser Kevin 8.5

12p Heinzer Maurus 17

0 Theiler Nils 8.5
0 Zimmermann Raffael 8.5  

12q Eberli Jonas 17

0 Amrhyn Simon 8.5
0 Felder Ivan 8.5  

12r Di Pietro Loris 17

0 Forster Christian 8.5
0 Huser Christian 8.5

12s Bucher Adrian 17

0 Epp Elias 8.5
0 Staub Ivan 8.5  

12t Bürgi Simon 17

0 Kempf Fabian 8.5
0 Ziegler Moritz 8.5  

12u Arnold Thomas 17

0 Huwiler Remo 8.5
0 Gasser Dominik 2 8.5

12v Arnold Linus 17

0 Zberg Peter 8.5
0 Gerber Jakob 8.5  

12w Aregger Silvan 17

0 von Wyl Simon 8.5
0 Suter Lukas 8.5

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranzschwinger ** Teilverbandskranzschwinger *** Eidg. Kranzschwinger
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